
Area Servizi Demografici – D.D. n. 41 del 16.05.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 1 di 3 
 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Servizi Demografici 

 
DETERMINAZIONE N. 41 DEL 1 0 / 0 8 / 2 0 2 2  

 

OGGETTO: 
 
 
 
      

                                         
                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 
 

PREMESSO che sulla G.U. n. 169 del 21 Luglio 2022 è stato pubblicato il Decreto del Presidente 
della Repubblica con il quale si convocano i comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica per il giorno 25 Settembre 2022; 
RILEVATA la necessità e l’urgenza di procedere alla fornitura di materiale di cancelleria 
occorrente all’Ufficio Elettorale per le elezioni in questione; 

CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 21 del 29/06/2022 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2022-2024 sul quale al capitolo 1283 trova capienza ed è prevista la necessaria 
disponibilità, nei limiti di cui all’art. 250 del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successiva 
documentazione; 

VISTE le istruzioni diramate dalla competente Prefettura di Vibo Valentia – Ufficio Territoriale 
del Governo; 

VISTI: 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016: 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa 
avvenire tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

 

 
       Progressivo Generale N. 319  in data 10.08.2022 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 41 del 16.05.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 2 di 3 
 

servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione di cui 
all’art. 38 del D. Lgs citato. 

CONSTATATO che è possibile procedere anche senza ricorso al Mercato Elettronico ovvero ad 
altri mercati elettronici, trattandosi di acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro, importo 
così rideterminato ai sensi della legge 30.12.2018 n. 145 art. 1, comma 130; 

RILEVATO che la fornitura oggetto della presente deliberazione, è  riconducibile alla 
previsione di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

ESAMINATO il preventivo della Ditta ERREBIAN Spa sita in Via dell’Informatica, 8, Località 
Santa Palomba, 00071 Pomezia, P.I. 02044501001 di € 372,47 (Iva Inclusa), per la fornitura di 
materiale di cancelleria, CIG: Z70377299D; 

VERIFICATA la congruità dell’ offerta e valutato di procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del nuovo codice degli Appalti, in ragione della tipologia della 
fornitura e al costo della stessa; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5/2022 di nomina della sottoscritta a responsabile 

dell’Area Demografica  

TUTTO ciò premesso e considerato; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.LGS. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

      

DETERMINA 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di impegnare la somma di € 372,47 (Iva Inclusa) per la causale in premessa specificata, a 
carico degli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
in corso al cap. 1283; 

3. Di affidare alla Ditta ERREBIAN Spa sita in Via dell’Informatica, 8, Località Santa Palomba, 
00071 Pomezia, P.I. 02044501001, la fornitura di materiale vario di cancelleria, necessario 
al funzionamento dell’Ufficio Elettorale, per un importo di € 305,30 + iva, CIG: 
Z70377299D; 

4. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità 
della fornitura/prestazione eseguita, con successivo atto e a presentazione della fattura. 

 
 
 
 
 
 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 41 del 16.05.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 3 di 3 
 

 
La presente Determinazione: 

— va pubblicata aII'AIbo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 
— va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico; 

 
         

La Responsabile dell’Area Demografica 
                                                                                                       Dott.ssa  Rosamarina MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 
Area Finanziaria 
 
VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                       Dott.. Fabio Giuseppe SERRATORE 
 
  


